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med, at en Forfatningskommission overvejer de nærmere 
Regler om Etkammersystem, Rigsret, foreløbige Love m. m., 
der kan faa Indflydelse ogsaa paa disse Bestemmelser. Ud 
fra samme Synspunkt mente Ordførerne for de 4 store Partier, 
a,t det vilde være rigtigst at udsætte Sagens Afgørelse, indtil 
Forfatningskommissionen har tilendebragt sit Arbejde. 
Derimod anbefalede Ordføreren for Retsforbundet Lovfor- 
slaget til velvillig Behandling. 

Det nedsatte Udvalg afsluttede ikke sit Arbejde. 

17. Forslag til Lov om Folkeafstemning angaaende 
Ophævelse af den tvungne Værnepligt. (Af Oluf Peder- 
sen, Gregersen, Hans Hansen [Rørby] og Svend E. Johan- 
sen). [A. Sp. 4507]. 

Forelagt i Folketinget 19/2 (F. Sp. 4003). 1. Beh. 14/4 
(F. Sp. 5803). Henvist til Udvalget angaaende Forslag til 
Lov om Hærens Ordning og Forslag til Lov om Søværnets 
Ordning*) (se Side 667). 

Et Forslag angaaende Folkeafstemning om Ophævelse 
af den tvungne Værnepligt blev forelagt af Retsforbundet i 
Samlingerne 1926-27 (Aarbogen Side 627), 1927-28 (Aar- 
bogen Side 494) og 1928-29 (Aarbogen Side 411). I de to 
sidstnævnte Samlinger blev Lovforslaget forkastet (henholds- 
vis med 122 Stemmer mod 16 og 102 Stemmer mod 15), 
idet Forslagsstillerne alene fik Tilslutning af Det radikale 
Venstre. 

Efter det nu indbragte Forslag skulde følgende Spørgs- 
maal forelægges Folketingsvælgerne til Besvarelse med Ja 
eller Nej: »Billiger De Bibeholdelse af Tvangsudskrivningen 
til Militærtjeneste?« Afstemningen skulde foregaa snarest 
efter Lovens Vedtagelse og finde Sted i Overensstemmelse 
med Reglerne i Lov Nr. 355 af 23. Juni 1920. 

Indenrigsministeren kunde ikke tilsige Lovforslaget Støtte. 
Ministeren henviste til, at der var Enighed mellem Regerings- 
partierne om Gennemførelse af en For s var s ordning, og at 

*) Forslag herom blev stillet af J. P. Larsen (S.), og det 
vedtoges med 64 Stemmer mod 6 (20 Medlemmer stemte 
ikke). Derved bortfaldt et Forslag af Oluf Pedersen om at 
henvise Lovforslaget til et særligt Udvalg paa 16 Medlemmer.. 


